國立嘉義大學108學年度第2次因公出國或赴大陸（含港澳）地區案件
審核小組會議紀錄

時間：108年12月3日（星期二）中午12時10分
地點：本校蘭潭校區行政大樓3樓第3會議室
主席：朱O實副校長                                   紀錄：丘O元
出席委員：詳如簽到表

壹、 主席報告
應研擬教師參與國際交流活動、相關計畫是否可依交流成果於評鑑或升等

等項目加分，以鼓勵教師參與各項國際交流活動及執行計畫

貳、 宣讀上次會議決議事項暨執行情形(會議時間：108年9月24日下午3時)
一、本校各單位提案至 108 學年度第 1 次因公出國會議，計畫執行目的為「出席

國際會議、兩岸研討會」、「計畫、課程、實習或活動帶隊」、「考察、訪問、

洽談合作計畫」、「研究、招生相關」、「學生/助理出國」等案件共計 34 案。
◎執行情形：請申請人依會議決議辦理相關事宜，國際事務處協助提供公務

報告繳交程序給予各申請人。
二、修正本校「教師出席國際會議補助辦法」案。

◎執行情形：國際處依 108 學年度第 1 次因公出國會議決議修正內容，已提

案至本校 108 學年度第 2 次校務基金管理委員會審議，將依前

項會議決議修正內容後，提送 108 學年度第 4 次行政會議審

議。
三、修正本校「學生出席國際會議及活動補助辦法」案。

◎執行情形：國際處依 108 學年度第 1 次因公出國會議決議修正內容，已提

案至本校 108 學年度第 2 次校務基金管理委員會審議，將依前

項會議決議修正內容後，提送 108 學年度第 4 次行政會議審

議。
參、 報告事項
※報告事項一
報告單位：國際事務處
案由：108 學年度第 1 次因公出國或赴大陸(含港澳)地區案件審核小組會議通過

案件出國報告書繳交情況，提請報告。
說明：本次會議通過案件共 34 案，其中 24 案已繳交報告，6 案尚未達繳交日期，

1 案繳交至校外單位，3 案為學生/助理出國案件，由各系所自行控管，報

告繳交情況如下表所列，請卓參：

報告帳號 申請人 職稱 出國期間 點收狀態

C1080700004085
林 O 迪

等 2 人 副教授兼組長 108 年 7 月 28 日至 8 月 4 日 已繳交

C1080700004142
黃 O 理

等 2 人

教授兼農場管

理學位學程主

任
108 年 8 月 2 月至 13 日 已繳交

C1080700004086
林 O 明

等 3 人 教授兼系主任 108 年 8 月 20 日至 24 日 已繳交

C1080700004143
吳 O 萍

等 3 人 助理教授 108 年 8 月 22 日至 9 月 1 日 已繳交

C1080800004284
林 O 樹

等 5 人 教授兼系主任 108 年 8 月 26 日至 9 月 3 日 已繳交

C1080800004260 陳 O 洪 教授 108 年 9 月 1 日至 10 日 已繳交

C1080800004261 黃 O 智 副教授 108 年 9 月 1 日至 6 日 已繳交

C1080700004087 吳 O 美 教授 108 年 9 月 6 日至 13 日 尚未達繳交期限，最遲

應繳日為 12 月 13 日

C1080900004474 謝 O 文 教授兼系主任 108 年 9 月 19 日至 21 日 尚未達繳交期限，最遲

應繳日為 12 月 21 日

C1080900004438 郭 O 信 教授 108 年 9 月 30 日至 10 月 5
日

尚未達繳交期限，最遲

應繳日為 109 年 1 月 5
日

C1080900004472 李 O 文 教授兼院長 108 年 9 月 25 日至 28 日 已繳交

C1080900004425 陳 O 俊 副教授 108 年 10 月 9 日至 16 日
尚未達繳交期限，最遲

應繳日為 109 年 1 月

16 日

C1080900004391 蔡 O 詩 助理教授 108 年 10 月 6 日至 14 日 已繳交

C1081000004556 張 O 行 副教授 108 年 10 月 11 日至 13 日 已繳交

C1080800004214 李 O 珍 副教授 108 年 9 月 7 日至 11 日 已繳交

C1080900004442 王 O 賢 教授 108 年 10 月 5 日至 12 日
尚未達繳交期限，最遲

應繳日為 109 年 1 月

15 日

C1080900004441 曹 O 雄 特聘教授 108 年 10 月 17 日至 22 日
尚未達繳交期限，最遲

應繳日為 109 年 1 月

22 日
C1081000004644 黃 O 嫚 助理教授 108 年 2 月 11 日至 16 日 已繳交

報告帳號 申請人 職稱 出國期間 點收狀態
C1081000004555 郭 O 信 教授兼系主任 108 年 7 月 13 日至 19 日 已繳交

C1080700004032
李 O 文

等 2 人 教授兼院長 108 年 7 月 27 日至 8 月 3 日 已繳交

C1080600003915
李 O 文

等 3 人 教授兼院長 108 年 8 月 21 日至 24 日 已繳交

C1080800004285 陳 O 俊 副教授 108 年 9 月 1 日至 7 日 已繳交

C1080800004321 劉 O 通 教授 108 年 9 月 17 日至 22 日 已繳交
C1080900004394 黃 O 純 教授兼院長 108 年 9 月 17 日至 24 日 已繳交

C1080900004473
李 O 文

等 2 人 教授兼院長 108 年 9 月 30 日至 10 月 4
日 已繳交

C1081000004642
張 O 滄

等 2 人 副教授 108 年 10 月 7 日至 11 日 已繳交

C1080900004347 洪 O 玉 特聘教授 108 年 11 月 3 日至 16 日 已繳交

C1081000004643 宋 O 鑫 助理教授 108 年 7 月 14 日至 20 日 已繳交

C1080900004390
蔡 O 詩

等 2 人 助理教授 108 年 9 月 20 日至 25 日 已繳交

C1080900004416
古 O 隆

等 2 人 教授兼教務長 108 年 10 月 17 日至 20 日 已繳交

教育部計畫分攤 蘇 O 清 教授 108 年 8 月 3 日至 9 日 已繳交

請系所自行控管

吳 O 毓 學生 108 年 6 月 25 日至 8 月 27
日

請系所自行控管並回

報國際處成果報告繳

交情形

劉 O 琪 學生 108 年 6 月 28 日至 9 月 7 日
吳 O 蓉 學生 108 年 6 月 28 日至 9 月 7 日

林 O 哲 學生 108 年 6 月 29 日至 7 月 25
日

陳 O 比 學生 108 年 6 月 29 日至 7 月 25
日

請系所自行控管
鄭 O 傑 學生 108 年 7 月 7 日至 14 日 請系所自行控管並回

報國際處成果報告繳

交情形 李 O 憲 學生 108 年 7 月 7 日至 14 日

請系所自行控管
嚴 O 冠 學生 108 年 10 月 1 日至 5 日 請系所自行控管並回

報國際處成果報告繳

交情形 袁 O 琁 學生 108 年 10 月 1 日至 5 日

決議：
一、部分出國案件將屆報告繳交截止日期，請國際處提醒申請人應盡速繳交並

提供遲交處置參考法規供參。
二、若為多個經費共同支應同一項計畫，請國際處仍需掌握報告繳交情形。

三、請國際處掌握學生/助理出國報告繳交情形，俾利成果推廣或分享。

※報告事項二
報告單位：國際事務處
案由：本校管理學院全英文授課觀光暨管理碩士學位學程變更「赴印度參加 2019

臺灣高等技職考察團拜訪大學及洽談合作」計畫日期案，提請報告。
說明：
一、 管理學院李 O 文院長兼任學程主任與蔡 O 翰助理教授兼任學程執行長原定

於 108 年 7 月 27 日至 8 月 3 日執行計畫，惟為撙節開支更改航班，異動

出國參訪日期為 108 年 7 月 26 日至 8 月 3 日。
二、 檢附核可簽文如附件編號 1(頁 9-10)，請卓參。

決議：洽悉。

肆、提案討論
※提案一
提案單位：音樂學系
案由：音樂系變更「2019 國立嘉義大學音樂系管樂團馬來西亞招生活動」經費財

源案，提請審議。
說明：
一、 有關音樂系曾 O 芬教授、劉 O 義教授、林 O 偉助理教授，於 108 年 6 月 27

日至 7 月 2 日至馬來西亞進行海外招生，原擬自推動科技經費項下支應教

師機票費及生活費，惟此次招生活動僅安排至高中校院拜訪，未至大學交

流，故申請變更經費財源。
二、 前述教師國外出差費用約需新臺幣 12 萬 5 千元，擬變更自本校捐贈收入

經費項下支應。
三、 檢附核可簽文如附件編號 2(頁 11-13)，請卓參。

決議：照案通過。

※提案二
提案單位：國際事務處
案由：有關本校各單位提案至此次審核小組會議，計畫執行目的為「出席國際會議、兩岸研討會」共 7 案，提請追認或審議。
說明：經國際事務處初審，下列計畫符合申請程序及規定，各項計畫如下表所列，詳如附件編號 3~9 (頁 14-47)，請卓參：

編

號
單位 / 附
件頁碼 申請人 職稱 出國期間 工作內容暨任務名稱 地區

3 水生系
p.14

秦 O 顯 教授 108 年 10 月 12 日至 19 日 參加第十二屆世界華人魚蝦營養學術

研討會 中國大陸

4 獸醫系
p.19

張 O 瑞 副教授 108 年 10 月 18 日至 21 日 參加第 7 屆亞洲傳統獸醫學會/亞洲中

獸醫學會 日本

5 企管系
p.24

朱 O 樑 助理教授 108 年 11 月 30 日至 12 月

6 日
第 20 屆亞太工業工程與管理系統學術

研討會 日本
李 O 偉 副教授

6 植醫系
p.31

郭 O 信 教授兼系主任 108 年 12 月 6 日至 10 日 赴日本東京參加日本植物醫學論壇 日本

7 機能系
p.34

陳 O 洪 教授 108 年 11 月 13 日至 16 日 奈米科技和奈米材料國際研討會及展

覽會 日本

8 森資系
p.40

林 O 樹 教授兼系主任

108 年 11 月 26 日至 12 月

1 日 第二屆食品、環境與文化國際學術會議 菲律賓 馬 O 恩 學生

Nova  學生

9 資管系
p.45

陶 O 麗 教授 109 年 1 月 21 日至 2 月 11
日 第十一屆國際經濟研討會 葡萄牙

決議：照案通過。

※提案三
案由：有關本校各單位提案至此次審核小組會議，計畫執行目的為「活動帶隊」共 2 案，提請審議。
說明：經國際事務處初審，下列計畫符合申請程序及規定，各項計畫如下表所列，詳如附件編號 10~11(頁 48-57)，請卓參：

編號 單位 /附
件頁碼 申請人 職稱 出國期間 工作內容暨任務名稱 地區

10
師院
p.48

黃 O 純 教授兼院長 108 年 12 月 26 日至 31 日
赴東北師範大學參與 2019 海峽兩岸大

學生未來教育者研習營 中國大陸

11 林 O 儒 助理教授 108 年 12 月 22 日至 31 日

決議：照案通過。

※提案四
案由：有關本校各單位提案至此次審核小組會議，計畫執行目的為「考察、訪問、洽談合作計畫」共 5 案，提請追認或審議。
說明：經國際事務處初審，下列計畫符合申請程序及規定，各項計畫如下表所列，詳如附件編號 12~16(頁 58-105)，請卓參：

編號 單位 /附
件頁碼 申請人 職稱 出國期間 工作內容暨任務名稱 地區

12 師院
p.58

黃 O 純 教授兼院長
108 年 11 月 1 日至 5 日

至華東師範大學學術交流並至華中師

範大學洽談師生互訪、學術交流及簽約

等事宜
中國大陸

張 O 樑 教授

13 生科院
p.67

張 O 怡 副院長
108 年 11 月 22 日至 11
月 25 日

參加第 10 次 ILP 聯盟年度會議並洽談

加入聯盟事宜 馬來西亞 朱 O 實 教授兼副校長

陳 O 祥 院長

編號 單位 /附
件頁碼 申請人 職稱 出國期間 工作內容暨任務名稱 地區

黃 O 輝 教授

郭 O 賢 助理教授

董 O 煌 助理教授

14 語中
p.80

吳 O 芬 主任 108 年 11 月 26 日至 30
日

至日本沖繩參訪 I Global 集團，並締結

雙方語言學習意向書 日本

15 生化系
p.89

張 O 怡 教授 108 年 12 月 10 日至 14
日

至日本岩手大學理工學部進行學術交

流 日本
林 O 薇 教授

16
國際處
p.96

王 O 德 副教授 109 年 2 月 3 日至 9 日

參加高雄市東南亞教育交流協會「前進

Manila 都會區及 Calabarzon 地區考察

媒合團」赴當地大專校院/機構洽談合

作事宜

菲律賓

決議：照案通過。

※提案五
案由：有關農藝系學生使用自籌經費提案至此次審核小組會議，提請追認。
說明：經國際事務處初審，下列計畫符合申請程序及規定，計畫如下表所列，詳如附件編號 17(頁 106-111)，請卓參：

編號 單位/附
件頁碼 申請人 出國期間 工作內容暨任務名稱 地區

17 農藝系
p.106

王 O 傑 108 年 11 月 9 日至 16 日 出席國際會議 美國

決議：照案通過。

※提案六
提案單位：管理學院
案由：有關管理學院擬於 109 年 1 月 13 日至 19 日赴日本姊妹校、當地機構洽談交流計畫及簽訂合作協議書等事宜，提請審議。
說明：
一、 本次參訪由管理學院李 O 文院長、應用經濟系林 O 明主任及資訊管理系董 O 昇主任等 3 人組團前往，預計拜訪名古屋中

京大學、駐大阪經濟文化辦事處、兵庫縣立大學及尾道市立大學，參訪目的為討論學生短期進修與交換、教師互訪，並

討論簽訂學術合作協議書等相關事宜。
二、 本案出差旅費財源擬由出差人所屬單位經費支應，相關簽文刻正陳核中，簽文內容詳如附件編號 18(頁 112)，請卓參。

決議：本案待簽核後完成行政程序，照案通過。

伍、臨時動議

※提案一
案由：有關本校國際處支應國際交流活動經費有限，建議各院可後續評估提高碩專班收入提撥國際處百分比。
說明：本校積極拓展國際交流，惟國際處可運用經費較少，相較於他校較少機會參與如外交部或海外聯招等機構組織的海外交

流或招生活動，經前幾次會議決議將各院碩專班經費收入部分提撥給國際處運用的百分比，建議於適當時機再次檢視，

依成果調整提撥的百分比。
決議：再行研議。

※提案二
案由：弱勢學生是否可使用高教深耕計畫支應，提請討論。
說明：近日菲律賓馬可仕大學來訪，提及臺校曾用高教深耕計畫經費送弱勢學生出國，本校是否有類似經費可補助弱勢學生。
決議：請學務處與國際處後續研議經費使用的可能性。

※提案三
案由：本校現僅有經費補助教師出席國際會議發表論文，是否增加補助範圍，提請討論。
說明：本校現僅設置「國立嘉義大學教師出席國際會議補助辦法」，部分國際交流活動須由教師聯繫及帶隊的活動，是否研議

納入補助範圍。
決議：再行研議。

陸、散會(中午 12 時 47 分)

	壹、 主席報告
	應研擬教師參與國際交流活動、相關計畫是否可依交流成果於評鑑或升等等項目加分，以鼓勵教師參與各項國際交流活動及執行計畫
	貳、 宣讀上次會議決議事項暨執行情形(會議時間：108年9月24日下午3時)